
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0668 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2015 
 

Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de combustíveis ao Município, conforme especificações constantes 
no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será R$ 1.262.089,20 
(Hum milhão duzentos e sessenta e dois mil oitenta e nove reais, 
vinte centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 09 horas do dia 12 de março de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 24 de fevereiro de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 145/2014 
CONTRATO Nº 404/2014 
OBJETO: contratação de empresa que forneça materiais de limpeza 
para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RENOVA PROD. E EQUIPAMENTOS LTDA - ME. 
VALOR: R$ 6.420,00 (seis mil quatrocentos e vinte reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de janeiro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100082.052 – 
3.3.90.30.00 – FR 102 – COD REDUZIDO 2482; 
0710.1236500082.060 – 3.3.90.30.00 – FR 102 – COD REDUZIDO 
2483. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 100/2014. 
CONTRATO Nº 257/2014. 
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços de 
seguros para o Fundo Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A. 
VALOR: R$ 2.570,00 (dois mil quinhentos e setenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 16 de julho de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Mário Motta D’ Ávila e Augusto Yuji Nojima 
Spagnuolo.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030200152.096 - 
3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 2199; 1010.0412200242.135 
- 3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 2275. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  23/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E AUDATEX BRASIL                
SERVIÇOS LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25.  
OBJETO: Contratação da empresa AUDATEX BRASIL SERVIÇOS 
LTDA, visando a prestação de serviço e licenciamento de direito de 
uso do "Sistema Audatex" Versão Light, com cobertura de suportes 
e atualizações, para auxiliar no orçamento eletrônico dos valores 
de componentes. 
.DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.0412200252.014 -  3.3.90.39.00  -  FR  000  -  CÓD. REDUZIDO 
1220 
VALOR: O valor da contratação será de R$ 7.998,92 (sete mil 
novecentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos) 
VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 4 de fevereiro de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizzeti Elero. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação  n.º 002/2015. 

Jacarezinho/PR, 04 de fevereiro de 2015. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0668 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 129/2014. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 389/2014. 
OBJETO: aquisição de material ambulatorial e equipamentos hospitalares permanentes para o Fundo Municipal de Saúde. 
 

LOTE ITEM QUANT DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 10 100,00 
ALGODÃO HIDROFILO EM MANTA ROLO 
GRANDE 500GR    MEDI HOUSE 7,16 716,00 

1 35 20,00 GERMI-RIO GALÃO DE 5 LITROS   RIOQUIMICA 31,41 628,20 

1 45 20,00 
PAPEL KRAFT BOBINA METROS COM A 
GRAMATURA DE 80    FACEPEL 67,00 1.340,00 

1 47 200,00 

PERFURO CORTANTE, MODELO CAIXA 
ACIONAMENTO DE TAMPA, FECHAMANTO EM 
CAICHE  MANUAL  13 LITROS    DESCARBOX 2,44 488,00 

1 71 10,00 
TERMOMETRO ANALOGICO CLINICO   

PREMIUM 3,61 36,10 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LARISMED IND E COM DE MATERIAS MEDICOS HOSPITALAR. 
VALOR: R$ 3.208,30 (três mil duzentos e oito reais e trinta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2093 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 2470 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 497 2169 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 497 2130 

0810.1030100191.021 4.4.90.52.00 FR 303 1409 

 
VIGÊNCIA: 12 Meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva. 
 

Jacarezinho, 08 de setembro de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


